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KULDĪGAS NOVADA DOMES  

SĒDES  

PROTOKOLS 
Kuldīgā 

 

2025. gada 26. jūnijā          Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.00 

 

I. daļa. Sēdi vada Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. 
 

№ Darba kārtības jautājums 

1.  Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

2.  Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

 

II. daļa. Sēdi vada Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs. 
 

№ Darba kārtības jautājums 

3.  Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

4.  Kuldīgas novada domes komiteju locekļu ievēlēšana 

 

Sēdi vada – Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inese Ozola 

Protokolē – Novada vēlēšanu komisijas sekretāre Ance Reķe, Kuldīgas novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

 

Piedalās Kuldīgas novada deputāti: 

AGRIS KIMBORS 

ANDRA ZVEJNIECE 

ANTRA GRĪNBERGA 

ARTIS ROBERTS 

BAIBA MIKĀLA 

DAIGA MELLERE 

ĒRIKS PUCENS 

INESE ASTAŠEVSKA 

KASPARS UPENIEKS 

KRISTĪNA ANSONE 

MĀRTIŅŠ MEDNIEKS  

RAITS VALTERS 

ROMĀNS ERNSONS 

RUTA KARLOVIČA 

 

Nepiedalās Kuldīgas novada deputāti: 

DAIGA KALNIŅA (attaisnojošu iemeslu dēļ) 

 

Piedalās: 

Kuldīgas novada Vēlēšanu komisijas locekļi: 

Inese Ozola 

Skaidrīte Jurevska 

Gaidars Smirnovs 

Dzintars Vērenieks 

Ina Firsova 
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Eva Nudiena 

 

Speciālisti: 

Pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese Buka 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Klāvs Svilpe 

Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste Iveta Zvirbule 

 

Interesenti: 

SIA “TV Kursa”- Ieva Benefelde, Alans Perševics 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

SIA “Jaunais kurzemnieks” fotogrāfe Laila Liepiņa  

 

I. daļa 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek 

nodrošināta audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. 

Saskaņā ar Likuma 38. panta sesto daļu Domes sēdes audiovizuālais ieraksts tiks ievietots 

tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. sadaļā Domes sēžu video. 

 

 

1. Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

 
Ziņo I. Ozola 

 

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inese Ozola informē par dienas kārtību un 

kārtību, kādā izveidojama balsu skaitīšanas komisija. Inese Ozola balsu skaitīšanas komisijai 

izvirza Skaidrīti Jurevsku (Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas locekle) kā balsu skaitīšanas 

komisijas priekšsēdētāju, Gaidaru Smirnovu (Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas loceklis) kā 

balsu skaitīšanas komisijas locekli, Dzintaru Vērenieku (Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas 

loceklis) kā balsu skaitīšanas komisijas locekli. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Zvejniece, A. Kimbors, 

B. Mikāla, M. Mednieks, A. Grīnberga, Ē. Pucēns, R. Karloviča, K. Upenieks, D. Mellere, 

R. Ernsons, K. Ansone, R. Valters), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1. Skaidrīte Jurevska - Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas locekle un balsu skaitīšanas 

komisijas priekšsēdētāja. 

2. Gaidars Smirnovs - Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas loceklis. 

3. Dzintars Vērenieks - Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas loceklis. 

 

 

2. Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

 
Ziņo I. Ozola 

 

Informācija deputātiem: 

Pašvaldību likuma 12. pantā noteikts, ka Domes priekšsēdētāju ievēlē no domes 

deputātu vidus. Tiesības izvirzīt kandidātu domes priekšsēdētāja amatam ir ikvienam domes 

deputātam. 
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Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse domes 

deputātu. 

Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu vairākumu pirmajā kārtā, tiek 

rīkota atkārtota balsošana par tiem diviem kandidātiem, kuri saņēmuši visvairāk balsu. Ievēlēts 

ir tas kandidāts, kurš saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu. Ja arī otrajā kārtā neviens 

no kandidātiem nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu vairākumu, tiek rīkota balsošanas 

trešā kārta par to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu. 

Ja neviens no kandidātiem trešajā kārtā nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu 

skaitu, rīko jaunas domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

Pašvaldību likuma 35. pantā noteikts, balsošana domes sēdēs ir atklāta un par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 

kandidātiem. 

 

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inese Ozola ierosina izvirzīt kandidātus 

novada domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāts Artis Roberts par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza 

deputāti Inesi Astaševsku. 

Citi kandidāti novada domes priekšsēdētāja amatam netiek izvirzīti. 

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inese Ozola izsludina 5 minūšu pārtraukumu, 

lai balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju un 

sagatavoties balsošanas procedūrai. 

Pēc pārtraukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inese Ozola dod vārdu balsu 

skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai Skaidrītei Jurevskai, kura izklāsta balsošanas kārtību un 

izdala biļetenus. Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu 

skaitīšanas komisija apkopot vēlēšanu rezultātus, kuri pēc tam tiek nodoti novada vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājai Inesei Ozolai. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 12. panta otro daļu, 10. panta pirmās daļas 

11. punktu un 35. panta otro daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus atklātajā 

balsojumā ar vēlēšanu biļeteniem ar 12 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Zvejniece, 

A. Kimbors, B. Mikāla, M. Mednieks, A. Grīnberga, R. Karloviča, K. Upenieks, D. Mellere, 

R. Ernsons, R. Valters), 2 balsīm „pret” (Ē. Pucēns, K. Ansone), Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Ievēlēt deputāti Inesi Astaševsku par Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju. 

 

Pielikumā: Vēlēšanu biļeteni. 

 

 

II. daļa 

 

Sēdi turpina vadīt novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. Priekšsēdētāja 

ierosina apstiprināt šādu turpmākā darba kārtību: 

3. Novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 

4. Novada domes deputātu ievēlēšana komiteju sastāvā. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Zvejniece, A. Kimbors, 

B. Mikāla, M. Mednieks, A. Grīnberga, Ē. Pucēns, R. Karloviča, K. Upenieks, D. Mellere, 

R. Ernsons, K. Ansone, R. Valters), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas Ineses Astaševskas ierosināto darba 

kārtību. 
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3. Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

 
Ziņo I.Astaševska 

 

Informācija deputātiem: 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 13. pantu pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no 

attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku un pastāvīgās komitejas. Domes 

priekšsēdētājam var būt vairāki vietnieki. 

 Domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas notiek šā likuma 12. pantā noteiktajā 

kārtībā. (Pašvaldību likuma 12. pantā noteikts, ka kandidāts ir ievēlēts, ja par kandidātu 

nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 

Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu vairākumu pirmajā kārtā, tiek 

rīkota atkārtota balsošana par tiem diviem kandidātiem, kuri saņēmuši visvairāk balsu. Ievēlēts 

ir tas kandidāts, kurš saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu. Ja arī otrajā kārtā neviens 

no kandidātiem nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu vairākumu, tiek rīkota balsošanas 

trešā kārta par to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu. 

Ja neviens no kandidātiem trešajā kārtā nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu 

skaitu, rīko jaunas domes priekšsēdētāja vēlēšanas) 

Pašvaldību likuma 35. pantā noteikts, balsošana domes sēdēs ir atklāta un par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 

kandidātiem. 
 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska ierosina ievēlēt vienu 

priekšsēdētāja vietnieku.  

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska par kandidātu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza deputātu Arti Robertu un uzaicina izvirzīt arī citus 

kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam.  

Citi kandidāti novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam netiek izvirzīti. 

 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska aicina atkārtoti balsu 

skaitīšanas komisijai sagatavot biļetenus un izsludina 5 minūšu pārtraukumu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 12. pantu, 13. panta otro daļu, 10. panta pirmās daļas 

11. punktu un 35. panta otro daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus atklātajā 

balsojumā ar vēlēšanu biļeteniem ar 12 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Zvejniece, 

A. Kimbors, B. Mikāla, M. Mednieks, A. Grīnberga, R. Karloviča, K. Upenieks, D. Mellere, 

R. Ernsons, R. Valters), 2 balsīm „pret” (Ē. Pucēns, K. Ansone), Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietnieku Arti Robertu. 

 

Pielikumā: Vēlēšanu biļeteni. 

 

 

4. Kuldīgas novada domes komiteju locekļu ievēlēšana 

 
Ziņo I. Astaševska 

 

Informācija deputātiem: 
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Pašvaldību likuma 14. panta noteikts, ka pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no 

attiecīgās domes deputātiem ievēlē komitejas. 

No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu 

nosaka proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu 

saraksta. Proporcionalitātes principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu 

iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un 

gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti atsakās no 

dalības komitejā. 

 

Pašvaldību likuma 40. pantā noteikts, ka Komitejas priekšsēdētāju, izņemot finanšu 

komitejas priekšsēdētāju, no savu locekļu vidus ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu pildīšanas 

attiecīgā komiteja. Komitejas priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā 

puse klātesošo domes deputātu. Deputāts vienlaikus var būt ne vairāk kā divu komiteju 

priekšsēdētājs. 

 

 Saskaņā ar spēkā esošo Kuldīgas novada pašvaldības nolikumu, ir izveidojamas trīs 

komitejas - Finanšu komiteja 11 cilvēku sastāvā, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

7 cilvēku sastāvā un Attīstības komiteja 7 cilvēku sastāvā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. pantu, ar 14 

balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Zvejniece, A. Kimbors, B. Mikāla, M. Mednieks, A. 

Grīnberga, Ē. Pucēns, R. Karloviča, K. Upenieks, D. Mellere, R. Ernsons, K. Ansone, R. 

Valters), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

1. Finanšu komitejas sastāvā ievēlēt deputātus šādā sastāvā:  

1.1. Inese Astaševska – komitejas priekšsēdētāja, 

1.2. Artis Roberts,  

1.3. Baiba Mikāla, 

1.4. Antra Grīnberga, 

1.5. Mārtiņš Mednieks, 

1.6. Kaspars Upenieks, 

1.7. Kristīna Ansone, 

1.8. Romāns Ernsons, 

1.9. Ēriks Pucens, 

1.10. Daiga Kalniņa, 

1.11. Ruta Karloviča. 

2. Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas sastāvā ievēlēt deputātus šādā sastāvā:  

2.1. Antra Grīnberga, 

2.2. Ruta Karloviča, 

2.3. Baiba Mikāla, 

2.4. Andra Zvejniece, 

2.5. Mārtiņš Mednieks, 

2.6. Agris Kimbors, 

2.7. Kristīna Ansone. 

3. Attīstības komitejas sastāvā ievēlēt deputātus šādā sastāvā: 

3.1. Kaspars Upenieks, 

3.2. Agris Kimbors, 

3.3. Ēriks Pucens, 

3.4. Daiga Mellere, 

3.5. Romāns Ernsons, 

3.6. Raits Valters, 

3.7. Artis Roberts. 
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Sēdi slēdz plkst. 11.35 

 

Sēdi vadīja     (paraksts)*   I. Ozola 

(paraksts)*   I. Astaševska 

Sēdi protokolēja    (paraksts)*   A. Reķe 

(paraksts)*   I. Ozola  

 
* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


